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Valgmenighedens personkreds

Valgmenighedspræst: Marianne Christiansen
Kirkevej 4, 7620 Lemvig
Tlf. 97820052

E-mail: praest@lemvigvalgmenighed.dk
Træffetid: Alle dage 9.00 – 17.00 (mandag kun efter aftale)

Valgmenighedens bestyrelse:

Formand: Bodil Jensen
Lundsbyvej 9, Lomborg, 7620 Lemvig
Tlf. 21745023, e-mail: bodil_jensen@hotmail.com

Næstformand og kirkeværge: Niels Jørgen Lund Andersen
Tlf. 21642305, e-mail: lundandersen@mail.dk

Kasserer: Ove Sønderby
Tlf. 29 44 97 03, e-mail: bella@post11.tele.dk

Sekretær: Thorkild Sønderskov
Tlf. 20867187, e-mail: t.soenderskov@mail.dk 

Ane Husted
Tlf.40425778, e-mail: anehusted4@gmail.com

Bente Kallesøe
Tlf. 53706344, e-mail: viggo_bente@yahoo.com

Erik Vedstesen
Tlf. 97889746/52249746, e-mail: ebv2408@gmail.com

Forretningsfører: Beierholm
Britt Fleischer. Tlf. 9690 0306
e-mail: post@lemvigvalgmenighed.dk

Organist: Jytte Toft
Tlf. 29402758

Kirkesanger: Daniel Eiler
Tlf. 60841220

Kirketjenere: Bestyrelsen

Praktisk medarbejder: Line Stokholm Jensen
Tlf. 23252039

Pedel og havemand:  Gudmund Olesen
Tlf. 20246928, e-mail: guttesus@outlook.dk
 
Kirkebladet udkommer tre gange årligt: marts, august og december. Redaktion: Thomas Joakim Andersen, 
Marianne Christiansen og Ane Husted. Indlæg modtages gerne og skal afleveres senest. 1. juli 2022.

Forsidebillede: Forårsfoto af Marianne Christiansen
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Snart påske 

Af Marianne Christiansen 
   

Spisebordet

Skærtorsdag er festmåltid! 

 Jesus sørger for lokalet, disciplene 

sørger for maden. 

Måltidet var et traditionsrigt festmål-

tid; forberedt ud af glæde over verdens 

frugtbarhed med nyfødte lam og nyhø-

stet korn. 

 Og samtidig var måltidet en fest for 

den gamle fortælling om bevægelsen 

fra slaveri under de fremmede til frihed 

under Guds lov. 

 Måltidet forløber efter traditionens 

regler, indtil Jesus pludselig tager brø-

det, som disciplene har skaffet, og gi-

ver det tilbage til dem med besked om, 

at de fremover skal dele brød med hin-

anden og dermed vil holde fast i Jesus 

og i hinanden. 

 Jesus giver dem også vinen med 

den besked, at de fremover skal drikke 

vinen til minde om ham og hans nært 

forestående død og den oprettelse af 

et nyt forhold til Gud, som de kommen-

de dage vil gøre tydelig for dem. 

Brødet spejler det, der er gratis, det, 

vi kan tage imod uden at komme til at 

skylde noget. Vinen spejler kraften og 

offeret. Vinen er aldrig gratis! 

Når de om lidt skal skilles vil måltidet, 

som de bærer i sig, holde dem fast på 

at de var sammen og skal være sam-

men igen.

Slagtebænken

Efter måltidet torsdag aften tages 

Jesus til fange og efter forhør og 

tortur henrettes han langfredag ved 

korsfæstelse. 

 De tekster, gudstjenesten normalt 

rummer, er en genfortælling af en 

juridisk proces, der kulminerer i 

henrettelsen af en uskyldig. 

Der er ikke mange religiøse overtoner 

eller overflødig udsmykning. 

Der er ingen guddommelig indgriben, 

hverken i vrede eller i hævn. 

En uskyldig mand dør, fordi andre 

mennesker slår ham ihjel. 

Gud er med i alt, hvad der sker, og Gud 

ved, at det her sker, ellers var han også 

en ringe Gud. 

Men han griber ikke ind. Det er Guds 

søn, der dør, og det, der sker, forklarer 

noget om Gud, og fortæller noget om 

Guds forhold til mennesker. Og Gud 

griber ikke ind. Han vender den anden 

kind til og siger, at sådan skal vi også 

gøre. Langfredags gode budskab er, 

at vi hører noget nyt om Gud, om 

menneskers skyld og hvordan Gud 

bærer den.
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Graven

Påskelørdag er der kirker, hvor der hol-

des gudstjeneste. Lørdag lå Jesus i 

graven. Sorgen er omfattende og reel. 

Det eneste, vi ved med sikkerhed, er, at 

vi går mod den samme død og grav. 

Men troen aner da heldigvis bedre. En 

anelse. Kvinderne kommer ud til graven 

og løber skræmte bort, da graven viser 

sig at være tom. De aner ikke, hvad de 

skal sige eller gøre. Tilgiv din præst på 

søndag, for hun ved heller ikke, hvad 

hun taler om. Ingen har set det. Ingen 

kan se det. Men det gør en verden til 

forskel, hvis døden ikke er det sidste 

eller det vigtigste, der er at fortælle om 

hverken hans eller vores liv. 

Vi kan prøve at nærme os det. Vi kender 

til, at frø, der lægges i jorden, kan spire 

og vokse op. 

Vi kender miraklet, at mennesker kan 

blive til og fødes. 

Vi kender til, at livet har en helt anden 

rang og virkelighed i sig end døden. 

Ikke mindst når vi mister. Det er så me-

get vigtigere, at dem vi har kendt og 

elsket har været, end at de ikke læn-

gere er. Livet har en helt anden vægt 

og betydning i sig end nogen død. Men 

ordene slår selvfølgelig ikke til. 

Tilbage til spisebordet

Og det hjælper heller ikke meget mandag, 

2. påskedag, men ved den lejlighed kom-

mer der trods alt en slags brød på bordet: 

Og disciplene kan faktisk kende Jesus, da 

han rækker dem brødet, som han havde 

gjort det få dage forinden. Anden på-

skedags store bidrag til vores forståelse 

af Gud er, at Jesus som opstanden ikke 

lige sådan er til at kende; selv for sine 

nærmeste. Det gør det lidt lettere for os 

alle sammen, for så skal vi også en gang 

imellem se ham i dem, vi møder. 

Påsken er et fantastisk forløb, hvor man 

vil snyde sig selv ved kun at gå i kirke en 

enkelt gang.

Glædelig påske!

Den Sidste Nadver er et vægmaleri af Leonardo da 
Vinci for hertug Ludovico Sforza, kaldet ”Il Moro”. 
Maleriet fremstiller Den Sidste Nadver som beskre-
vet i Bibelen. Maleriet findes i klosteret Santa Maria 
delle Grazie i Milano. a Vinci indledte arbejdet i 1495 
og afsluttede det i 1498.
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Lemvig og Omegns Valgmenighed

GENERALFORSAMLING

Herved indkaldes til ordinær generalforsamling
søndag den 30. april 2023

Efter gudstjenesten kl. 10.30 serveres en let frokost. 
Derefter afholdes generalforsamling med sædvanlig dagsorden. 

Se indstikket i dette blad.

Bestyrelsen 

ARRANGEMENTER

Maj: Konfirmation 2022
Lørdag den 6. maj kl. 10.30
Årets konfirmander er:
Helena Borup Kristensen
Marie Mogensen Paakjær

Forsamlingssalen udlejes 

Til medlemmer til brug ved mindesammenkomster, bryllupper, 

fødselsdage, konfirmationsfester og lignende begivenheder. 

Pris 800 kr. – Nærmere aftales med formand Bodil Jensen, tlf. 21 74 50 23

mail: bodil_jensen@hotmail.com
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ARRANGEMENTERARRANGEMENTER

Maj: Foreningen af Grundtvigske Valg- og Frimenighe-
ders årsmøde i Norddjurslands Valgmenighed
Lørdag og søndag den 20.- 21. maj 2023

Program 

Lørdag den 20. maj: 
Kl. 11.00 – 12.00: Ankomst, registrering og frokost (sandwich) Mødested: 

Søndermarksvej 43, Vivild, 8961 Allingåbro. 

Kl. 12.30: Generalforsamling

Foreningen af Grundtvigske Fri- og Valgmenigheder afholder sin ordinære 

generalforsamling 2023. Dagsorden iflg. vedtægterne.

Mødested: Foredragssalen på Vivild Gymnastik- og Idrætsefterskole.

Kl. 14.30: Vælg aktiviteter i form af workshops om fx

 1.  Erfaringer vedr. håndtering af SKAT v/ bestyrelsen for FGVF 2. 

  Samtale om frivillighed v/bestyrelsen for FGVF eller
 3. Guidet tur i området v/ Norddjurslands Valgmenighed

 4. Sang fra sangbogen v/ Norddjurslands Valgmenighed 

Kl. 15.15: Kaffe samt indkvartering for dem, der har valgt at bo på Vivild 

Gymnastik- og Idrætsefterskole. 

Kl. 16.00: Foredrag med salmedigter og foredragsholder Iben Krogsdal i 

foredragssalen på Vivild Gymnastik- og Idrætsefterskole

Foredraget hedder De mislykkede Guder og handler om, hvorfor det er så svært 

at være menneske i dag, samtidig med at vi bliver ældre, lever rigere og mere 

privilegeret end nogensinde før. Trods det lider stadig flere af os af uro, ensomhed 

og angst. 

Iben Krogsdal vil med afsæt i sine salmer give en modfortælling til tidens helt sto-

re lidelser: Ensomheden, selvforgudelsen og hyperansvaret. Vi tror, vi er vores egne 

Guder. Hvad sker der, når for mange af os lever som en slags mislykkede Guder? 

Hvor stort er et menneske egentligt? Og hvad skal der til, for at en mislykket Gud 
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ARRANGEMENTERARRANGEMENTER

kan blive et ganske almindeligt vellykket menneske? Undervejs i foredraget skal vi 

synge om livet som en rejse gennem magt og afmagt, glæde og sorg. 

Kl. 18.30: Festmiddag på Vivild Gymnastik- og Idrætsefterskole. Formanden for Nord-

djurslands Valgmenighed byder velkommen. Efter festmiddagen er der underholdning 

v/Ofelias Riddere – en lokal teatergruppe, der giver os smil på læben. 

Søndag 21. maj:
Kl. 8.00 - 9.30: Morgenmad på Vivild Gymnastik- og Idrætsefterskole.

Kl. 10.00: Gudstjeneste i Vejlby Kirke.

Kl. 11.00: Fortælling om kirkens historie og kirkens kalkmalerier v/historiker Søren 

Østergård Madsen 

Kl. 12.00: Frokost på Allingåbro Hotel - og tak for i år 

Nyttige adresser: 

Norddjurslands Valgmenighed, Søndermarksvej 43, Vivild, 8961 Allingåbro.

Vivild Gymnastik- og Idrætsefterskole (VGI), Langgade 37, Vivild, 8961 Allingåbro.  

Vejlby Kirke, Gl. Kirkevej 14, Vejlby, 8961 Allingåbro.

Allingåbro Hotel, Hovedgaden 9, 8961 Allingåbro 

Overnatning: Der er mulighed for overnatning på VGI. Vi råder over 17 ret spartansk indrettede dobbeltvæ-

relser. Medbring sengetøj og sengelinned, håndklæder og evt. en rullemadras. Pris for et dobbeltværelse 

er kr. 200,00. Betaling fortages særskilt. Udlejes efter først til mølle princip.I øvrigt henvises til områdets 

hoteller og B&B, se oversigt. 

Pris for årsmødet: Det koster kr. 650,00 pr. deltager. Prisen inkluderer forplejning med frokostsandwich 

lørdag, eftermiddagskaffe og festmiddag.Søndag er der morgenmad samt frokost.

Alle foredrag, underholdning og generalforsamlingen er naturligvis inkluderet. 

Tilmelding: Da tilmelding skal ske samlet for hver menighed: Kontakt og tilmelding til formand  

Bodil Jensen senest  22. april. tlf. 21 74 50 23.  Mail: bodil_jensen@hotmail.com.

 

NB; Vi arrangerer desuden samkørsel igennem Lemvig valgmenighed, hvis det har interesse.
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Maj: Kommende konfirmander – 2023/24
Torsdag den 25. maj 2023 kl. 16.00-17.00
Skal dit barn konfirmeres i valgmenigheden? Denne eftermiddag inviteres alle børn, 

der er medlem af valgmenigheden, som skal gå i 7. klasse efter sommerferien til 

et uforpligtende informationsmøde. Der vil blive sendt personlige invitationer ud til 

familierne.

Sammen med forældrene byder vi på en hyggelig eftermiddag med kaffe og 

kage ovre i forsamlingssalen, hvor I har mulighed for at høre nærmere om 

konfirmationsforberedelsen 2023/24 og stille spørgsmål til præsten.

Juli: Opera mellem Himmel og Hav i Johanneskirken 
Søndag den 30. juli 2023 kl. 19.00-21.00

Igen i år har vi fået den store fornøjelse og ære at huse ensemblet ”Opera mellem 
himmel og hav”, der er arrangeret af Ida og Jens Møller.

Ensemblet består af:

Kaptajn og operachef: Guido Pevatalu, Baryton

Guido har 30 års ansættelse på Det kgl Teater som solist bag sig Han har sunget 

over 50 operaer og operetter som solist i operahuse og på festivalerherhjemme, 

i Skandinavien, Europa og USA, hvor han blandt andet har sunget i Tannhäuser i 

Houston, Texas og i Tulsa, Oklahoma. 

Niels Jørgen Riis, Tenor

Niels Jørgen har været solist på Det kgl Teater i snart 25 år. Han har sunget over 40 

roller, hvoraf de ca 30 har været i italienske operaer. Han er ridder af Dannebrog og 

fast tenor i guidOpera. Det var også på teatret at den ældre barytonkollega Guido 

opdagede denne specielle bornholmer. Resten er en broget historie!
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Signe Asmussen, Sopran

Signe er én af sin generations mest alsidige og karismatiske sangerinder; en 

musikalsk kamæleon, som uden problemer boltrer sig i snart sagt alle genrer. Dertil 

er hun udstyret med sund nysgerrighed og et skarpt gehør. Carmen, Tosca, Musetta i 

La Bohème, Rosalinde i Flagermusen og Cio Cio San i Madama Butterfly er blot nogle 

af de mange roller hun har på repertoiret.

 

Leif Greibe, Pianist

Leif er uddannet på Det kongelige danske musikkonservatoriumi København. 

Allerede inden sin diplomeksamen i 1992 blev han ansat på Det kgl. Teater 

som operarepetitør, hvor han siden har arbejdet med mere end hundrede 

operaopsætninger. Han er kapelmester i guidOpera, medstifter af Helsingør 

Kammeropera og i sin egenskab af kammermusiker og akkompagnatør har han givet 

talrige koncerter i Europa, Asien og Nordamerika.

For nærmere information om billetkøb, ensemblet og video fra Opera 2022 i Lemvig 

og Omegns Valgmenighedskirke se følgende henvisninger:

Biletter kan købes på:

www.place2book.com

Ensemblet: 

www.operamellemhimmeloghav.dk
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Som omtalt i sidste kirkeblad, vil der på den kommende generalforsamling 30. 

april være forslag om vedtægtsændring. SKAT anerkender ikke længere alminde-

lige medlemsbidrag som fradragsberettiget. 

Derfor foreslår bestyrelsen at ændre ordlyden i vedtægternes § 4 om medlems-

betaling. 

Som medlemmer har I måske allerede opdaget, at jeres opkrævning ser lidt 

anderledes ud. Af praktiske hensyn har vi i indeværende år registreret 100 kr. af 

jeres bidrag som kontingent, resten som gave til Valgmenigheden. Kontingentet 

er ikke fradragsberettiget, det er gaver efter ligningslovens § 8a. 

Kontingentet betyder, at I stadig er medlemmer af Lemvig og Omegns Valgme-

nighed med de rettigheder, det giver (stemmeret, gravsted m.v.). Vi vil fortsat 

bruge nuværende praksis ved udregning af det samlede bidrag. Det er derfor 

vigtigt, at I stadig giver autorisation i jeres skattemappe.

Vel mødt til årets generalforsamling, der bliver nok at snakke om!

Vi efterlyser et gammelt sanghæfte udgivet af Lemvig Valgmenigheds Ung-

domsforening omkring 1927 - 30. Skulle nogen ligge inde med et sådant arvet 

klenodie, vil vi meget gerne låne det til kopiering. 

Hæftet indeholder 15 sange, hvoraf ca. halvdelen er af Thøger Larsen, som gav 

særlig tilladelse til at bruge sangene, der dengang var ret ukendte. 

Vi mangler hjælp i køkkenet til at brygge kaffe, rette an og rydde op ved arrange-

menter, der afholdes på hverdags-eftermiddage og aftener. Nærmere oplysnin-

ger og henvendelse til formanden.

Bestyrelsen ønsker alle et dejligt forår og en god sommer!

Bodil Jensen, formand.

ARRANGEMENTERNYT FRA BESTYRELSEN



11

ARRANGEMENTERNYT FRA BESTYRELSEN AFHOLDTE ARRANGEMENTER

Kunst i salen
April - juni udstilles malerier af Lene Jakobsgaard

Døde
12. december 2022: Erna Solveig Termansen

12. december 2022: Inge Ruby

Julegudstjeneste og afslutning med eleverne fra 1. - 6. Klasse  
fra Christinelystskolen ved sognepræst Lisbeth Filtenborg

Forfatteraften med den islandske forfatter  
Einar Már Guðmundsson

Nytårsmøde med  
Ivar Brændgaard

Lemvig Lillekor under ledelse af Jørgen Bruntse  
øver inden julekoncerten
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GUDSTJENESTER I JOHANNESKIRKEN APRIL-JULI 2023 
   

April
02.04 Palmesøndag  kl. 10.30
06.04 Skærtorsdag  kl. 10.30
07.04  Langfredag  kl. 10.30
09.04 Påskedag  kl. 10.30
16.04 1.s.e.påske  kl. 10.00  i Bøvling Valgmenighed
23.04 2.s.e.påske  kl. 10.30
30.04 3.s.e.påske  kl. 10.30  (generalforsamling bagefter - se omtale)  

Maj
06.05  Konfirmation  kl. 10.30
14.05 5.s.e.påske  kl. 10.00 i Bøvling Valgmenighed
18.05 Kristi Himmelfartsdag  kl. 10.30
21.05 Årsmøde i Norddjurslands Valgmenighed   (se omtale)
28.05 Pinsedag  kl. 10.30 (kirkekaffe bagefter)
 
Juni
04.06 Trinitatis søndag  kl. 10.30
11.06 1.s.e.Trin.  kl. 10.00  i Bøvling Valgmenighed
18.06 2.s.e.Trin.  kl. 10.30
25.06 3.s.e.Trinitatis  kl. 10.30  (kirkekaffe bagefter)
 
Juli
02.07 4.s.e.Trin.  kl. 10.00  i Bøvling v/ Marianne Gyldenkærne
09.07 5.s.e.Trin.  kl. 10.30  i Lemvig v/ Marianne Gyldenkærne
16.07 6.s.e.Trin.  kl. 10.00  i Bøvling v/ Marianne Gyldenkærne
23.07 7.s.e.Trin.  kl. 10.30  i Lemvig v/ Marianne Christiansen
30. 07 8.s.e.Trin.  kl. 10.00  i Bøvling v/ Marianne Christiansen

Ferie: 26. juni - 16. juli. Embedet passes i denne periode af valgmenighedspræst Marianne Gyldenkærne, 

tlf.97885650, email: praest@boevlingvalgmenighed.dk

Kirkebil: Valgmenigheden betaler kirkebil til alle arrangementer og gudstjenester – også når

gudstjenesten er i Bøvling. Ordningen gælder inden for Lemvig Kommune. Kontakt til City Taxi: tlf. 97821415

BEMÆRK: ADRESSEÆNDRING  
skal meddeles direkte til 

post@lemvigvalgmenighed.dk 

www.lemvigvalgmenighed.dk 
 


